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خبر

 آمریکایی ها 
 هنوز سیلی نهایی را 
از ایران نخورده اند

 ســردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در یــادواره شهدای 
گرچه حاج  آمریکایی ها ا گلپایگان با بیان این که  شهرستان 
قاسم  را شهید کردند اما سیلی نخست را خوردند و سیلی دوم 
نیز که چیزی جز خروج تدریجی آنها از منطقه نیست، دریافت 
می کنند اما سیلی نهایی هنوز مانده است ، افزود: امروز اروپا با 

گونی مواجه است. چالش های گونا
وی با اشاره به اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 

خاطرنشان کرد: کسی نمی تواند مانع تجارت دریایی ما شود و 
گر چنین اتفاقی رخ دهد یقه آنها را در هر جای جهان خواهیم  ا
گرفت. امروز امت ما برخلاف گذشته به پیش حرکت می کند 
که دشمنان قصد داشتند ما را در تنگنا قــرار داده  در حالی 
 تا تسلیم شویم اما این گونه نشد و ما مسیر پیشرفت را طی

 کرده و می کنیم.
که مبارزان و رزمنده های  ســردار سلامی با بیان این که  کاری 

کــه باید دســت از ســر ایــران  کــردنــد بــه دشمن نشان داد  مــا 
بـــردارنـــد، عــقــب نشسته و در انــدیــشــه ایــجــاد مشکل بــرای 
عــراق فقط  با  که در جنگ  گفت: چنان  نباشند،  کشورمان 
ــا ایـــن کــشــور روبــــه رو نــبــودیــم، بلکه کــشــورهــای مــتــعــدد با  ب
ملت  مقابل  در  خــود  امــکــانــات  و  تجهیزات  آخــریــن  بسیج 
ــی در ایــــران اســلامــی  ــ ــد نــظــام ولای ــگــذارن  مــا ایــســتــادنــد تــا ن

شکل گیرد.

ناوگروه ۸۶ نداجا در بندر جاسک 

که از روز 2۷ اردیبهشت ماه پس از بیش از  ناوگروه ۸6 نداجا 
کره زمین وارد آب های  کیلومتر دریانوردی و دور زدن  60 هزار 
ــت، در مــحــدوده آب هـــای بندر  کشورمان شــده اس سرزمینی 
جاسک در دریــای عمان مورد استقبال انبوهی از شناورهای 
ــواع یگان های شناور از ارتــش جمهوری  گرفت. ان ایــرانــی قــرار 
اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فراجا، یگان های 
بسیج دریایی، لنج ها و شناورهای مردمی در این مراسم با عبور 
از کنار ناوگروه ۸6 نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن تمام 
ایرانی دنا و ناوبندر مکران به دریادلان ایرانی که پس از هشت 
کشور هستند، خوشامد  ماه دریــانــوردی در حال مراجعت به 
از 29 شهریورماه  که  ارتــش  گفتند. ناوگروه ۸6 نیروی دریایی 
 1401 به مأموریت دریانوردی دور کره زمین اعزام شده است، از

2۷ اردیبهشت ماه وارد آب های سرزمینی کشورمان شده و در 
حال ادامه مسیر به سمت بندرعباس برای پهلوگیری است.

 برنامه های موشکی و فضایی 
بدون وقفه پیش می رود

پشتیبانی  و  ــاع  دف ــر  وزی آشتیانی،  محمدرضا  سرتیپ  امیر 
ــیــس، مــعــاونــان و روســـای  ــا رئ ــدار ب ــ نــیــروهــای مسلح در دی
برنامه های  گفت:  وزارت دفاع  گروه های سازمان هوافضای 
پیش بینی شده فضایی و موشکی در سال 1402 نشان از جهش 
بزرگ سازمان هوا و فضا دارد و بیانگر حرکت این سازمان به 

سمت شرایط مطلوب تر و آینده درخشان تر است. 
وزیــر دفــاع با اشــاره به تهدیدات مختلف جمهوری اسلامی 
ایران وجود انواع سامانه های دفاعی موشکی را از اولویت های 
دکترین دفــاعــی جمهوری اســلامــی ایـــران بــر شمرد و بــر لــزوم 
به روز ماندن این فناوری ها به همراه آموزش های تخصصی و 

کید کرد. پشتیبانی تا

 خبر

ــاری هــیــأت دولــت  کـ گذشته در اولــیــن جلسه  هفته 
 یــعــنــی درســــت روز 24 اردیــبــهــشــت رئــیــس جــمــهــور 
کید  کنش نشان داد و با تا به موضوع بی آبی سیستان وا
ــزوم احقاق حق مــردم به وزیــر خارجه و وزیــر نیرو  بر ل
دستور داد تا به سرعت مسأله حقابه ایران را تا تحویل 
کنند.  پیگیری  افغانستان  کمان  حا ــوی  از  س  کــامــل 
این وضعیت ادامــه داشت تا این که مسأله هیرمند بار 
دیگر با موضعگیری مهم و اخطاری رئیس جمهور در 
در  شــد.  همراه  سیستان وبلوچستان  استان  به  سفر 
این سفر، سید ابراهیم رئیسی ضمن دادن اخطار به 
گر کارشناسان ما کمبود  کید کرد: ا کمان افغانستان تا حا

آب را تایید کنند حرفی نداریم وگرنه اجازه نخواهیم داد 
حق مردم ما تضییع شود؛ حرف من را جدی بگیرید تا 
بعدا گلایه نکنید. این اظهارات که کاملا منطبق با قوانین 
بین المللی و عهدنامه 1351 هیرمند بوده است، با پاسخ 
کمه افغانستان  عجیب طالبان مواجه شد و هیات حا
در پاسخ به سخنان رئیس جمهور مدعی شد:  »از این که 
در سال های اخیر در افغانستان و منطقه خشکسالی 
آمـــده اســـت، به شمول  رخ داده و ســطــح آب پــایــیــن 
دریــای هلمند تعداد زیــادی از ولایــات و مناطق کشور 
از خشکسالی رنج می برند و آب کافی وجــود نــدارد اما 
گر آن را  که ا به شرطی که ذخایر آبی ما به حدی برسد 

به ایران رها کنیم، صدها کیلومتر را در رودخانه خشک 
هیرمند طی  کند و به ایران برسد. درحال حاضر در سد 
گر آب سد کجکی رها شود  کمال خان آبی وجود ندارد و ا

به آنجا نخواهد رسید!«

    رد ادعای طالبان

کمان افغانستان  در اینجا عــلاوه بر مسأله اعتراف حا
به وجــود آب در سد کجکی، یک مسأله دیگر در مورد 
سد کجکی قابل تأمل است؛  آنجایی که طالبان عنوان 
که با  کرده امارت اسلامی یک بار دیگر تعهد می سپارد 
درنظرداشت موافقت نامه آب هلمند )هیرمند( تمام 

تلاش خویش را به خرج می دهد که آب 
تعهدشده به مــردم ایــران برسد امــا به 
این شرط که ذخایر آب ما به اندازه ای 
گر آن را به ایران جاری سازیم  باشد که ا
ــای خــشــک هــلــمــنــد صــدهــا  ــ و در دریـ
کشور  کند، به آن  کیلومتر مسیر را طی 
بــرســد.« ایــن ادعــا درحالی است که در 
زمان مشابه با رهاسازی آب به رودخانه 
هیرمند، پیش از این افغانستان آب را به 
ولایت نیمروز در مرز ایــران رساند. این 
کنش  موضعگیری از سر رفع تکلیف با وا
کید  وزارت نیرو مواجه شد و محرابیان تا

کرد که عذر طالبان پذیرفته نیست.

    ممانعت طالبان از بازدید هیات ایرانی 

وزارت خارجه هم در بیانیه ای پاسخ این ادعای طالبان 
افغانستانی حــاوی  بیانیه طــرف  کــرد،  کید  تا و  را داد 
مطالب متناقض و نادرست بوده و وزارت خارجه ایران 
آن را قویا رد می کند. بنابراین تا زمانی که به کارشناسان 
که طبق معاهده هیرمند، از  ــازه داده نشود  ــران اج ای
مسیر و بالادست هیرمند بازدید کنند، هرگونه اظهارنظر 

در خصوص کاهش آب هیرمند پذیرفته نیست.

    بدویت طالبان 

کم آبی است و خطای خود  درحالی که طالبان مدعی 
در تغییر مسیر هیرمند را نــادیــده مــی گــیــردو ادعــای 
کــه برخلاف  کــار را بــه  جایی رســانــد  خــلاف واقــع دارد، 

پروتکل های بین المللی، برخی از مسوولان طالبان به 
ــاره هیرمند  کشورمان درب هجو هشدار رئیس جمهور 
پرداختند تا نشان دهند حقیقتا یک جزیره جداشده 
آداب  از  بــویــی  کــه هیچ  از جــهــان بین الملل هستند 

دیپلماسی و همسایگی نبرده اند.

    سازمان فضایی ایران: طالبان مانع آب 

بعد از اوج گرفتن این غائله، سازمان فضایی کشور هم 
ــودن ادعــای  ــرای اثبات بی هویت ب وارد عمل شد و ب
طالبان اعلام کرد: »با استفاده از ماهواره خیام و پایش 
مسیر  افغانستان  حکومت  شدیم  متوجه  آن  تصاویر 
را منحرف می کند  رودخــانــه هیرمند 
و آنها در برخی از مسیرهای این رود، 
بندهای متعددی ایجاد کرده و مانع 
رسیدن آب به ایران می شوند؛ آمادگی 
ــا را به وزارت  داریــم اطلاعات و داده ه

خارجه ارائه کنیم.«

    پیام اخطار دریافت شد

ــن تــفــاســیــر دیــــــروز دبــیــر  ــ ــا تـــمـــام ای بـ
کید  ــورای اطــلاع رســانــی دولـــت تا ــ ش
افغانستان  حکومت  » بیانیه  که  کــرد 
ــار قاطع  ــط ــد پــیــام اخ ــی ده نــشــان م
رئــیــس جــمــهــور مبنی بــر ایــن کــه حق 
مردم مان را هر جا باشد می گیریم، دریافت شده. در این 
کید شده که به موافقت نامه آب میان  بیانیه سه بار تأ
ایران و افغانستان و انتقال آب به ایران متعهد هستیم. 
البته گفته اند که برای انتقال، کمبود آب دارند که  این هم 

بیشتر توجیهی برای نقض تعهدات در گذشته است.«

    پایان رواداری

بنابراین در صورت ادامه این نوع بی مسوولیتی طالبان 
در مسأله آب که اصلی ترین دغدغه مردم در سیستان و 
بلوچستان است، دولت باید با پایان وضعیت رواداری و 
کمه افغانستان، حق مردم  همسایگی در قبال هیات حا
خطه جنوب شرقی کشورمان را ادا کند و همان طور که 
کید کرد در عمل اجازه ندهد حق  رئیس جمهور هم تا

مردم مظلوم این استان تضییع شود.

تنش آبی ایران و افغانستان وارد فاز جدیدی شده و این اتفاق با تشدید 
وه سیاسی گر

مریم عاقلی

وســـتـــاهـــای  ــا و ر ــان ه ــت ــرس ــه ــیـــدن آب در ش ــامـ ــی بـــــرای آشـ ــت بـــی آبـــی ح
رئیسی  سیدابراهیم  وضعیت  ایــن  پیچیده شدن  با  اســت.  شــده  جدی تر  سیستان وبلوچستان 
پنجشنبه 28 اردیبهشت به این استان پرمناقشه رفت و در چابهار دربــاره حقابه هیرمند نکات 
مهمی را مطرح کرد و علنا با هشدار به طالبان گفت: به حاکمان افغانستان اخطار می کنم حقابه 

مردم سیستان وبلوچستان را به فوریت بدهند.

رئیس جمهور به طالبان درباره حقابه هیرمند هشدار داد

 دولت، محکم پای 
حق ایران

 بیانیه حکومت 
افغانستان نشان 

می دهد پیام 
اخطار رئیس جمهور 
مبنی بر این که حق 
مردم مان را هر جا 
باشد می گیریم 

دریافت شده است

برش

در سفر به سیستان چه گذشت؟
در سفر آخــر هفته رئیس جمهور به سیستان و بلوچستان 
که بخشی از آن به مناقشه آب برمی گشت، این سفر اتفاقات 
مهم دیگری را هم رقم زد که از جمله آنها می توان به حضور 
کستان در مــرز و افتتاح طــرح تــبــادل بــرق و  نخست وزیر پا
کــرد. رئیسی  همچنین افتتاح بــازارچــه مــرزی مشترک اشــاره 
ــ پیشین در  پس از مراسم مشترک افتتاح بازارچه مرزی مند ـ
کستان، بر ضــرورت گسترش روابــط دو  دیــدار نخست وزیــر پا
کید کرد و ساخت هفت بازارچه  کشور در زمینه های مختلف تا
کستان را جلوه دیگری  مــرزی و تبادل بــرق میان ایـــران و پا
کشور  از همکاری های خــوب و زمینه ساز تحکیم روابــط دو 
دانست. همچنین در ایــن سفر بــرای جنبه زیرساختی هم 
اقداماتی صورت گرفت و به طور همزمان با افتتاح چند پروژه 
آبرسانی در جنوب سیستان و بلوچستان، پروژه سد کهیر به 
 دستور رئیس جمهور آبگیری شد و با آبرسانی به 155 روستا با 
،  افتتاح 1۷پـــروژه صنعت بــرق که 14هــزار خانوار  66 هــزار نفر
استان را از برق بهره مند کرد در کنار آغاز عملیات لوله گذاری 
برای آبرسانی از دریای عمان به استان های شرقی روند مهمی 

برای پروژه های بر زمین مانده یا انجام نشده، کلید خورد. 
رئیسی در جریان سفر یک روزه به استان سیستان و بلوچستان 
از مجتمع پتروشیمی نگین مکران هم بازدید کرد و از نزدیک 
در جریان آخرین وضعیت توسعه این مجتمع بزرگ پتروشیمی 
گرفت. طــرح عظیم شهرک پتروشیمی مکران در حوزه  قــرار 
سواحل مکران در حال اجراست و موقعیت استراتژیک این 
منطقه و نزدیکی به بازارهای مصرف بزرگ دنیا از طریق اتصال 
به آب های آزاد و توجیهات اقتصادی ناشی از آن اهمیت این 
کــرده اســت.  همچنین رئیسی در آخرین  پــروژه را دوچندان 
برنامه سفر یــک روزه خود به سیستان و بلوچستان با سران 
طوایف و معتمدان استان نشست صمیمی برگزار کرد و درباره 
حادثه ۸ مهر زاهدان گفت:  بنده بلافاصله پس از حادثه تلخ 
نماز جمعه زاهدان، وزیر کشور را مأمور کردم تا با سفر به این 
استان، هم عوامل این حادثه را شناسایی و با آنها برخورد کند و 
هم کسانی که در این حادثه مظلوم واقع شدند، مورد دلجویی 
قرار بگیرند و  این توجه مقطعی نخواهد بود بلکه مستمر ادامه 

خواهد داشت.


